

Szczecinek, 14 grudnia 2015 r.

OBWIESZCZENIE
Zarządu LGD POJEZIERZE RAZEM

o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla opracowanego dokumentu pn. Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2014-2020 dla Lokalnej Grupa Działania POJEZIERZE RAZEM w ramach wdrażania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie inicjatywy Leader.

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 z późn. zm.) organ opracowujący projekt dokumentu pn. Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2014-2020 dla Lokalnej Grupy Działania POJEZIERZE RAZEM w ramach wdrażania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie inicjatywy Leader, (jako dokumentu, o którym mowa w art. 46 pkt 1, 2 i 3), może, po uzgodnieniu z właściwymi organami, odstąpić od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, jeżeli uzna, że realizacja postanowień danego dokumentu nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko.

W związku z wykonywaniem przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania POJEZIERZE RAZEM, zadania polegającego na budowie, tworzeniu i opracowaniu projektu dokumentu pn. Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2014-2020 dla Lokalnej Grupy Działania POJEZIERZE RAZEM współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie inicjatywy Leader, Zarząd LGD POJEZIERZE RAZEM w dniu 10 listopada 2015 r. w imieniu Stowarzyszenia wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie o uzgodnienie odstąpienia od obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, projektu dokumentu pn. Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2014-2020 dla Lokalnej Grupy Działania POJEZIERZE RAZEM w ramach wdrażania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie inicjatywy Leader wdrażanej poprzez Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS).

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie pismem z dnia 01 grudnia 2015 r., znak: WOPN-OS.410.300.2015.MK uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego projektu opracowanej dla potrzeb LGD POJEZIERZE RAZEM „Lokalnej Strategii Rozwoju”. Zachodniopomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Szczecinie pismem z dnia 08 grudnia 2015 r., znak: NZNS.7040.1.84.2015 wydał opinię, że nie jest konieczne przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla dokumentu „Lokalnej Strategii Rozwoju” opracowanej przez LGD POJEZIERZE RAZEM.

Przy rozważaniu konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko powyższe organy brały pod uwagę uwarunkowania wynikające z art. 49

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 z późn. zm.), a mianowicie:

- charakter działań przewidzianych w projektowanym dokumencie, w szczególności stopień w jakim dokument ustala ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć w odniesieniu do usytuowania, rodzaju i skali przedsięwzięć – w ramach „*Lokalne Strategie Rozwoju*”, prowadzone będą działania związane ze wspieraniem zachowania i promocji dziedzictwa kulinarnego, kulturowego, przyrodniczego i historycznego. Realizacją działań integrujących, aktywizujących i edukacyjnych dla lokalnej społeczności. Budowy, modernizacji i wyposażenia bazy kulturowej, sportowej, rekreacyjnej itp. Biorąc pod uwagę powyższe działania należy stwierdzić, że przedmiotowy dokument nie będzie wyznaczał skonkretyzowanych ram dla przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. poz. 1397 ze zm.);
- rodzaj i skalę oddziaływania na środowisko – biorąc pod uwagę charakter przewidywanych działań można stwierdzić, że ich realizacja nie powinna spowodować wystąpienia trwałych i znacząco negatywnych oddziaływań na środowisko. Negatywne oddziaływania powstałe w wyniku realizacji zaplanowanych działań inwestycyjnych będą miały charakter krótkotrwały, głównie na etapie prowadzenia prac. Aby zapewnić jak najmniejszą ingerencję zaplanowanych działań w środowisko, w trakcie realizacji prac będą przestrzegane obowiązujące normy i przepisy w zakresie ochrony środowiska naturalnego. Realizacja ustaleń „*Lokalne Strategie Rozwoju*” nie będzie związana z ryzykiem wystąpienia oddziaływań skumulowanych lub transgranicznych;
- cechy obszaru objętego oddziaływaniem na środowisko, w tym formy ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz obszary podlegające ochronie zgodnie z prawem międzynarodowym - z uwagi na ogólny sposób formułowania planowanych działań, bez wskazania ich zakresu, szczegółowej lokalizacji, w tym położenia względem obszarów chronionych, stwierdza się, iż brak jest danych, które wskazywałyby, że realizacja ustaleń przedmiotowego dokumentu spowoduje znaczące oddziaływanie na obszary chronione, w tym na obszary Natura 2000. Należy mieć także na względzie, że jest to dokument o charakterze strategicznym, który nie przesądza o technologii stosowanej w trakcie realizacji działań. Dokładne określenie oddziaływania poszczególnych działań inwestycyjnych przewidzianych do zrealizowania w ramach przedmiotowego dokumentu, będzie można ocenić dopiero w oparciu o konkretne dane projektowe i lokalizacyjne dla konkretnych przedsięwzięć. Działania inwestycyjne prowadzone na terenach objętych formami ochrony przyrody będą musiały być prowadzone w sposób, który nie będzie naruszał przedmiotu ich ochrony oraz nie będzie wpływał znacząco negatywnie na integralność tych obszarów.

Mając powyższe na uwadze, Zarząd LGD POJEZIERZE RAZEM z siedzibą w Szczecinku w dniu 14 grudnia 2015 r. na posiedzeniu stwierdził, że projekt „*Lokalne Strategie Rozwoju*” nie wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, co wyraził stosowną uchwałą nr 28/XII/2015/Z.

W imieniu LGD:

Paweł Stanisław Mikołajewski

Prezes Zarządu
LGD POJEZIERZE RAZEM